PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÃO: 01

Vereador Filipe dos Santos Turatti

INDICAÇÃO – 10-2019

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a
Secretaria de Planejamento e Administração, ouvido Plenário, que providenciem
um mecanismo de fiscalização aos ambulantes de nossa cidade, que acabam
prejudicando os produtores rurais/feirantes que tiram nota pelo talão do produtor
e o comércio de forma geral, que emprega nossa população, gerando renda e
impostos para o crescimento de nossa cidade.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                   Conforme reivindicações dos produtores rurais, empresários e
comerciantes de nossa cidade é de suma importância a criação de um
mecanismo que ajude a fiscalizar essa prática que há muito tempo é realizada
em nossa cidade.

                      Sabemos também que não é fácil, pois necessita de recurso
humano e financeiro, mas tão logo uma medida for adotada, desde
conscientização até parcerias com Brigada Militar nossa população é quem
ganha.

Bom Retiro do Sul, 06 de agosto de 2019.

UMA SUGESTÃO:
       Colocar nos acessos a cidade,
também nos logradouros públicos.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
https://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjewqX32O7jAhVeGbkGHdpKA50QjRx6BAgBEAQ&url=https://www.arceburgo.mg.gov.br/placas-nas-entradas-da-cidade-orientam-vendedores-ambulantes/&psig=AOvVaw2a7qZ7hCXHiBfMF9oyGlB0&ust=1565196344469339

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home